
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         07 
14 de marzo de 2003  

 
 

Por medio del cual se aprueba el cambio de código en el plan de estudios del 
programa de Tecnología Mecánica 
 
 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, 
en uso de sus atribuciones legales, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
 

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el 12 de marzo de 2003, aprobó el 
cambio de código de la Asignatura Dibujo III (Código 16352) del plan de estudios del  
programa de Tecnología Mecánica por el nuevo Código TM-312. 
 
Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión  
 
 

A C U E R D A: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el cambio de código de la Asignatura Dibujo III 
(Código 16352) del plan de estudios del  programa de Tecnología Mecánica, por el 
nuevo Código TM-312. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo se aplicará a partir del segundo 
semestre académico de 2002.  
 
Publíquese y cúmplase  
 
Dado en Pereira a los 14 días del mes de marzo de 2003  
 
 
 
 
LUIS ENRIQUE ARANGO JIMÉNEZ CARLOS ALFONSO ZULUAGA ARANGO 
Presidente      Secretario 


